
 

  
 

    
   

   
   

        
   

 
  

  
 

     
  

 
  

 
    

   
    

   
  

 
     

    
 

    
 

  
  

 

    
  

 

  
   

 

  
   

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

Datum Diarienummer 
2024-11-28 Ä 2024-2139 

Remissyttrande betänkandet Stärkt kontroll av 
fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44) 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Vi arbetar inom tre politikområden – den regionala utvecklingspolitiken, 
landsbygdspolitiken och näringspolitiken – som är ömsesidigt förstärkande och de är 
samlat en naturlig utgångspunkt för alla våra insatser. Tillväxtverket har i uppdrag att 
genomföra ett antal åtgärder inom ramen för livsmedelsstrategin för att uppnå dess 
mål om ökad livsmedelsproduktion som är hållbar och konkurrenskraftig och 
därigenom skapar sysselsättning i hela landet. 

Remissvaret är skrivet utifrån de utgångspunkter som gäller för myndigheten under 
december 2024. 

Tillväxtverket ser positivt på att: 

- utredningens förslag ska bidra till att förstärka kontrollen av fusk i 
livsmedelskedjan och därmed uppfylla den nationella livsmedelsstrategins mål 
om att landets konsumenter ska ha högt förtroende för svenska livsmedel och 
att svensk livsmedelsproduktion kännetecknas av hög säkerhet genom hela 
livsmedelskedjan. 

- utredningen föreslår att nationellt samordningsansvar ligger på en myndighet 
och att samordningen generellt centraliseras. 

- det görs skillnad på strukturerna kring fuskkontroll och vanlig 
livsmedelskontroll, där livsmedelsbranschen snarare lyfter att offentlig sektor 
bör gå från kontroll till mer främjande, samtidigt förstås som 
livsmedelssäkerhet och regelefterlevnad upprätthålls. 

- fuskkontrollen blir mer systematisk, snarare än händelsestyrd, och därmed ger 
långsiktighet och förutsägbarhet i det gemensamma arbetet. 

- utveckla en central vägledning kring fuskkontrollen, och därmed arbeta aktivt 
för en likriktning av kontrollen i hela landet. 
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- utveckla en lösning för hur information ska kunna delas sekretesslöst mellan 
myndigheter. Denna utmaning adresseras i flera myndighetssamarbeten och 
en eventuell lösning borde kunna tillämpas på flera områden för att underlätta 
myndighetssamarbetet mot fler resultat och kortare handläggningstider. 

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Tim Brooks. Ellen Anker-Kofoed har 
varit föredragande. I handläggningen har också Anna-Sara Falk deltagit. 

Tim Brooks 
Ellen Anker-Kofoed 
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